Inicio Item aberto 04/09/2025
08:32:07

Encerramento Encerrada a fase de lances 04/09/2025
14:32:07

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante AGE - SERVICOS &

ASSESSORIA GOVERNAMENTAL LTDA inscrito no
CNPJ/MF N° 19.687.867/0001-95, no valor de R$ 5.100,00

(cinco mil e cem reais)

05/09/2025
09:14:26

Habilitado
Habilitada a participante AGE - SERVICOS & ASSESSORIA

GOVERNAMENTAL LTDA inscrito no CNPJ/MF N°
19.687.867/0001-95

05/09/2025
10:09:44

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante AGE - SERVICOS &
ASSESSORIA GOVERNAMENTAL LTDA inscrito no

CNPJ/MF N° 19.687.867/0001-95, no valor de R$ 5.100,00
(cinco mil e cem reais)

05/09/2025
10:09:49

DO LICITANTE DECLARADO VENCEDOR

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante AGE -

SERVICOS & ASSESSORIA
GOVERNAMENTAL LTDA inscrito no CNPJ/MF

N° 19.687.867/0001-95
05/09/2025 10:09:49

[...]

serviços e compras cujo valor seja inferior ao limite
estabelecido em regulamento. Com a publicação do Decreto
n° 12.343, de 30 de dezembro de 2024, os valores da Nova
Lei de Licitações foram atualizados, passando o limite do art.
75, inciso II, a ser de R$ 62.725,59, (sessenta e dois mil,
setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos).
(—)
§ 2° Os valores referidos nos incisos I e II do caput deste artigo
serão duplicados para compras, obras e serviços contratados
por consórcio público ou por autarquia ou fundação
qualificadas como agências executivas na forma da lei.

[...]

licitação, para outros serviços e compras cujo valor seja inferior ao limite estabelecido em
regulamento. Com a publicação do Decreto n° 12.343, de 30 de dezembro de 2024, os valores
da Nova Lei de Licitações foram atualizados, passando o limite do art. 75, inciso II, a ser de R$
62.725,59, (sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos).,
cabendo registrar que os referidos valores serão duplicados para compras, obras e serviços
contratados por consórcio público ou por autarquia ou fundação qualificadas como agências
executivas na forma da lei.

Trata-se da hipótese de dispensa de licitação mais comum na rotina do administrador

[...]

Procedeu-se a dispensa de licitação na forma eletrônica, concluindo ao final da sessão

pública que a proposta mais vantajosa foi apresentada pelo(a) proponente AGE - SERVICOS &
ASSESSORIA 

• 
GOVERNAMENTAL LIDA, inscrita no CNPJ/MF N° 19.687.867/0001-95, com o 

valor de R$ R$ 61.200,00 (sessenta e um mil, duzentos reais).

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Comissão de Contratação do(a) Serviço Autônomo de Aqua e Esgoto de

Quixeramobim, no uso de suas atribuições legais e, considerando o que consta deste processo
administrativo, vem emitir a presente Declaração de Dispensa de Licitação, fundamentada no

[...]

(LEI N° 13.709/2018),
NO ÂMBITO DO
SERVIÇO
AUTÔNOMO DE
AGUA E ESGOTO DE
QUIXERAMOBIM

FL

RUBRICA

VALOR TOTAL 61.200,00

ADJUDICADO PARA AGE - SERVICOS & ASSESSORIA GOVERNAMENTAL LTDA
INSCRITA NO CNPJ/MF: 19.687.867/0001-95, PELO MELHOR VALOR DE R$ 61.200,00
(SESSENTA E UM MIL, DUZENTOS REAIS).

Quixeramobim/Ceara, 08 de setembro de 2025

JOSE RONILSON Assinado de forma
digital por JOSE

RODRIGUES DE RONILSON RODRIGUES

PAULA:7065153 DE PAULA:70651531349
Dados: 2025.09.081349 11:57:49 -0300'

JOSÉ RONILSON RODRIGUES DE PAULA
ORDENADOR DE DESPESAS